I O H A N N I S H V S S I T Æ D E

cus in imperatorem benedicatur, iurantibus Romanis se sine eius cōsensu nunquā Papam electuros, tunc enim practicata fuit lex, iij. Reg. ii. Quod instar Salomōis rex in casu debet deponere Pōtificem. Tunc etiam rex accepit ab eo Henricus humiliter benedictionem, & tunc post facta est confirmatio, sine qua non fit ali⁹ imperator, sed q̄ hoc ad legem dei necessarium, & habere, q̄ ante inductionem Cardinalium Papa fuit electus a populo Romano.

X. Decimo, anno dñi. M. lxxviii. Romæ duobus de papatu contententibus, Alexander cum suam purgasset innocentia de Simonia recipit, Cadalus Parmensis epūs reprobatur. Vnde dictum est. Cadalus in parma per me fuit arcus & arma Cadalus occubuit, Parma

XI. ruina fuit. Vnde decimo, anno M. lxxxiii. Henricus urbem Romā infregit, & Vibertū in sede Apostolica cōstituit, Hildebrādus uero

XII. Beneuentū adiit, ubi usq; ad obitum suum mansit. Duodecimo, anno dñi M. lxxxvii. Desyderius qui & Victor, Papa contra Cle-

XIII. mentē est factus. Decimo tertio, anno dñi M. xc. fere fuisse duos qui dicebant Romani pōtifices, a se inuicem discordantes & ecclesiam dei inter se diuisam trahentes. Urbanus, qui primū fuerat episcopus Hostien. & Clemens qui Vibertus archiepiscopus Rauēn.

XIII. Decimoquarto, anno dñi M. C. xxx. Innocentio papa regente intrusus est Petrus Leonis, & dictus est Anacletus, & innocētius trāsivit in Franciā, unde dicit, Romā Petrus habet, totū gregis orbē.

XV. Decimoquinto, anno dñi M. C. lxxix. rexit Albertus papa, contra quem Octavianus intrudit, sed in schismate morit, & sic Guido Cremensis, sed Ioannes intrusus reconciliatur. Itaq; infra quemcūq; centenarium annorū a tēpore dotationis ecclesie facta est notāda cōtentio inter Papas, & nostris temporibus inchoata fuit disceptatio inter Urbanum sextū, qui Romæ resedit, & Robertū Gilbonensem, qui in Auione sedē tenuit, & durauit inter successores disceptatio usq; ad annum dñi M. CCCC. ix. quo anno in Cōcilio Pisano condemnatis duobus tanq̄ hæreticis, puta Gregorio & Benedicto, Alexander de ordine Minorū in papam eligitur, & ipso mortuo tres cōtendentes, remanserunt Ioannes Papa xxiii. Gregorius in Sicilia & Benedictus in Hispania. Vnde autem ista diabolica contentio

originaliter, a causa mouente potest cæcus palpare, quia a dotatione, & hinc beatus Hieronymus scripsit in uitis Patrum. Ecclesia ex quo creuit in possessionibus, decreuit in uirtutibus, & patet probabilitas Chronica, quam narrat Cestrensis libro iiii. capite lxxxvi. Quomodo tempore dotationis ecclesie audita est angelica uox in aere, quod hodie effusum est uenenum in ecclesia sancta Dei. Nam quomodo cum fuerit, hoc est uerum, siue angelus bonus uocem derit, siue diabolus, quia certum est, quod oportet daemones, qui latantur cum malefecerint, ministrare Deo, & esse nuncios ueritatis, & decet Deum per mammonam iniquitatis preconisare plæbi periculum. Ex his potest fidelis concipere, si eo facto quo quis Papa nominatur, est summus Pontifex ecclesie, pater beatissimus, & in fide super oes Christicolas doctissimus, atque caput ecclesie sancte Dei.